
 

                                                                                                                                 

D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  “ A L D O  M O R O ”   
P.zza dei Martiri, n.2 84078 Vallo della Lucania -Tel. e Fax 0974/375896 C.F.84002780652 

www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it - saee178007@pec.istruzione.it - saee178007@istruzione.it 

 
 

1/2 
 

Data e protocollo come da segnatura 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

OGGETTO Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 

4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023-  

Titolo del progetto: “STEM Project”  
CNP M4C1I3.1-2023-1143-P-42724 
CUP: H74D23003180006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 

53.232,12 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 175 del 14/02/2024; 

VISTO il progetto presentato in data 15/02/2024 con protocollo n 645/IV.5; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 802/IV2 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto d n. 172 del 14/02/2024 di approvazione del Programma Annuale E.F. 

2024; 

S
A

E
E

17
80

07
 -

 A
A

C
45

64
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

38
 -

 2
9/

02
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U
S

A
E

E
17

80
07

 -
 S

A
E

E
17

80
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
05

16
 -

 2
9/

02
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE

http://www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it/
mailto:saee178007@pec.istruzione.it
mailto:saee178007@istruzione.it


 

                                                                                                                                 

D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  “ A L D O  M O R O ”   
P.zza dei Martiri, n.2 84078 Vallo della Lucania -Tel. e Fax 0974/375896 C.F.84002780652 

www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it - saee178007@pec.istruzione.it - saee178007@istruzione.it 

 
 

2/2 
 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 

finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) pari ad euro 53.232,12; 

PRESO ATTO che per l’intervento 3.1 Next Generation EU - Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 65, è stato generato il 
CUP H74D23003180006 ed inserito in piattaforma Futura; 

 
DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle 

azioni finanziate con il Piano PNRR: 

Titolo Progetto  Tipologia dell’Intervento Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

“STEM Project” 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato   

dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi Azione di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche D.M. 65 del 12 
aprile 2023 

€ 53.232,12 H74D23003180006 

 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 
voce), - sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 2024; 
nelle SPESE dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “STEM Project - D.M. n. 65/2023 - Codice CUP H74D23003180006”  
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Mariamaddalena Lamanna e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, 
relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno pubblicati nelle specifiche 
sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e all’albo on line. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Nicola Iavarone 

 

S
A

E
E

17
80

07
 -

 A
A

C
45

64
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

38
 -

 2
9/

02
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U
S

A
E

E
17

80
07

 -
 S

A
E

E
17

80
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
05

16
 -

 2
9/

02
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE

http://www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it/
mailto:saee178007@pec.istruzione.it
mailto:saee178007@istruzione.it

		2024-02-29T14:36:21+0100
	NICOLA IAVARONE




